אחד הפתרונות המובהקים שפיתח שמעונוביץ לקשיים מסוג זה ניכר בפיתוח דמותו של בן-ארצי כמעין סובייקט אבסולוטי המממש באורח סמלי את האוטופיה החלוצית. העבודה שהוא חוזר ומופיע ביצירות רבות של שמעונוביץ – באידיליות, בסיפורים וברשימותיו מהשנים 1909–1921 (שמעונוביץ תרס"ט; תרפ"א) – מעניקה לאותה קריאה רפנציאלית אפקט אלטרנטיבי, בידיוני מזה ו"מעין תיעודי" מזה. בזיכרונותיו תיאר שמעונוביץ את התלהבותו של ברנר מאותה דמות אוטופית ומדברקותה המוחלטת במולדת החדשה (שמעונוביץ תש"ז).

הצבעה על הסתירה הפנימית במנגנון הייצוג של האידיליה מבליטה את המרחק בין תפקידיה דאז לבין אפשרויות קליטה היום, ובתוך כך גם את סוג החיבור הביקורתי שהיא מאפשרת בין קורא בן-ימינו לבין האידיליה של ימי העלייה השנייה.

החוג לתורת הספרות הכללית, אוניברסיטת תל-אביב

ביבליוגרפיה

- אייזנשטרט, ש. ב. תשל"ג. החברה הישראלית, רקע, התפתחות ובעיות, הוצאת מגנס, ירושלים, עמ' 1-15.
- אפשטיין, יצחק, תרס"ו-תרס"ח (1906-1908). "שאלה נעלמה", השלוח יז, אודסה, עמ' 193-206.
- בנימין, ולטר, 1983 (תרגום: שמעון ברמן). "יצירת האמונת בעידן השעתוק הטכני, סדרת טעמים, הקיבוץ המאוחד - ספרית פועלים, תל-אביב.
- בראדון, אהרון, תשמ"ב. "הניב הגלילי ומבטאו - פרק בתולדות תחיית העברית בארץ-ישראל", קתדרה 24, עמ' 115-138.
- ברנר, י. ח., תרע"א. מכאן ומכאן, הוצאת ספרות, ורשה. (כתבים תשמ"ב, הקיבוץ המאוחד - ספרית פועלים, תל-אביב, כרך ב', עמ' 1265-1440).
- , תרע"א. "הז'אנר הארצישראלי ואביזריהו", הפועל הצעיר, אב (כתבים כרך ג', 469-478).
- , תרע"ה. "משדה הספרות", הפועל הצעיר, טבת (כתבים תשמ"ב, כרך ד', 1336-1338).
- ברש, אשר, תרע"ד (1914). "ח.ב. ביאליק", הפועל הצעיר, כרך 7, גיליון 39-40, יולי.
- , 1915, תמוז, הוצאת השרון, יפו.
- גורדון, א. ד., תרע"ג. "מכתב גלוי ל"ח ברנר", האומה והעבודה (כתבי א. ד. גורדון תשי"ז, הוצאת תרבות וחינוך, תל-אביב, כרך א, עמ' 158).
- , תרע"ח. "מתוך קריאה - חשבונו עם עצמנו", הארץ והעבודה ב-ג (כתבי א.ד.

"מאחרונים על החומה לראשוני הבונים - לבנייתו של המרכז הספרותי בארץ-ישראל, 1910-1935", הציונות ט', עמ' 123-135.
- שוחם, ח., 1985. "אידיליה מסלעים, 'מצבה' העיצוב האידילי של המפעל הציוני", דפים למחקר בספרות ב, עמ' 193-205.

- שילר, פ., 1986. שירה נאיבית וסנטימנטאליסטית, על הנשגב, הקיבוץ המאוחד – ספרית פועלים, תל-אביב.
שמעוניוביץ, דוד, תרס"ט (1909). "מנסיעתי למזרח (רשמים ושרטוטים)", הד הזמן, גיליון 268, עמ' 2-3.
—, תרע"ג (1913). "ירדנית", השלוח כ"ח, שבט-סיון, עמ' 165-171.
—, תרע"ד (1914). "ביער בחדרה", הפועל הצעיר, כרך 7, גיליונות 20-22.
—, תרע"ד. "מלחמת יהודה והגליל", מולדת, שנה שלישית, חוברת כ"ו.
—, תרע"ח. "ברמית", עולמו, אורסה-מוסקוזה, עמ' 202-208.
—, תרפ"א (1920). "בן-ארצי (מרשימותיו של הולך-דרכים)", מקלט, כרך חמישי, ספרים 13-14, תשרי, עמ' 94-108, חשוון, 271-279.
—, תרפ"ב (1922). "יובל העגלונים", הפועל הצעיר כרך ט"ו, גיליון 22-23.
—, תרפ"ח. שיר האידיליות, הוצאת דבר, תל-אביב.
—, תש"ז. "עם ברנר", ארבעים שנה להופעת הפועל הצעיר, תל-אביב, עמ' 74-75.
—, (תש"ח) שיר האידיליות, מסדה, תל-אביב (מהדורה ראשונה בתש"ד).
—, תשי"א (עורך). אסיף – מבחר דברי שירה ופרוזה לבתי-הספר, מסדה, תל-אביב.